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1968 yılında Rize’de doğdu. Hacettepe Üniversitesi İktisa-

di ve İdari Bilimler Fakültesi Kamu Yönetimi Bölümü’nden 

mezun oldu. Ankara Üniversitesi SBF Siyaset Bilimi ve 

Kamu Yönetimi Bölümü, Siyaset Bilimi Anabilim Dalı’nda 

yüksek lisans ve doktorasını tamamladı.  

TOBB Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, Avrasya Üniversitesi 

ve İstinye Üniversitesi’nde öğretim görevlisi olarak siyaset 

bilimi ve uluslararası ilişkiler dersleri verdi. 

Adalet ve Kalkınma Partisi Kurucular Kurulu Üyesi, AK 

Parti Dış İlişkiler Başkan Yardımcılığı, Sosyal İşler Başkan 

Yardımcılığı, Merkez Disiplin Kurulu Üyeliği ve Genel 

Sekreter Yardımcılığı görevlerinde bulundu.  

Adalet ve Kalkınma Partisi’nden 24. Dönem İstanbul Mil-

letvekili seçildi. 

TBMM Dışişleri Komisyonu üyeliği, NATOPA üyeliği ve 

Karadeniz Ekonomik İşbirliği Parlamenter Asamblesi 

(KEİPA) Türk Grubu Başkanlığına seçildi.  

T.C. Cumhurbaşkanlığı Güvenlik ve Dış Politikalar Kurulu 

Üyesidir. 
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ÖN SÖZ 

 

 
Ülkemizde muhafazakârlık yüz yılı aşkın bir süredir dü-

şünce ve eylem dünyamızı meşgul etmesine rağmen, bu alanla 

ile ilgili bilimsel çalışmalar oldukça sınırlıdır. Sosyal, siyasal ve 

kültürel yaşamımızda bu denli etkili rol oynamasına rağmen 

muhafazakârlık ile ilgili çalışmaların sınırlı olması düşündürü-

cüdür. İşte bu çalışma, bu alandaki temel eksikliği gidermede 

küçük de olsa bir katkı sağlamak ve bu alanda yapılacak olan 

diğer çalışmalara kaynaklık etmek amacıyla hazırlanmıştır. 

Bu konunun seçilmesinde en önemli etken, Türk siyasetini 

derinden etkileyen geniş bir muhafazakâr kitlenin varlığına 

rağmen, böyle önemli bir konunun yıllarca ihmal edilmesi ve 

bu alanda yapılan çalışmaların oldukça sınırlı olmasıdır. Ayrıca 

AK Parti’nin kendine siyasal kimlik olarak seçtiği “Muhafazakâr 

Demokratlık” kavramının muğlaklığı, bu konuda henüz bir fikir 

birliğine varılamaması ve tartışmaların devam ediyor olması si-

yaset bilimi açısından konuyu önemli kılmaktadır. 

Ayrıca AK Parti’nin kuruluşunda Parti Kurucusu olarak 

görev almış olmam şahsımı bu konuda düşünmeye ve akade-

mik çalışmalar yapmaya sevk etmiştir. Ankara Üniversitesi Sos-

yal Bilimler Enstitüsü Siyaset Bilimi Anabilim Dalı’nda doktora 

çalışmamı yürütürken bu eksikliğin giderilmesinde katkıda bu-

lunmak amacıyla doktora tezimi bu konu üzerinde hazırlamaya 

karar verdim. Dolayısıyla bu kitap, 2005 yılında hazırladığım 

Türkiye’de Muhafazakârlığın Düşünsel-Siyasal Temelleri ve Muha-

fazakâr Kimlik Arayışları adlı doktora tezimin kısmen genişleti-

lerek ve güncellenerek kitap haline getirilmesinden ibarettir. 

Bu çalışma boyunca yerli ve yabancı kaynaklardan elden 

geldiğince yararlanılmış, Türk siyasal yaşamında yer alan tüm 

siyasal partilerin tüzük ve programları taranarak buradaki mu-

hafazakâr temalar ortaya konulmuş ve bunlar arasında bir mu-
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kayese yapılmıştır. Ayrıca, muhafazakârlığın temelleri ve Türki-

ye’ye yansımaları bağlamında AK Parti’nin “Muhafazakâr Kim-

lik” arayış çabaları, AK Partili üst düzey yönetici ve temsilcilerle 

yapılan anket uygulamasıyla da çalışma test edilmeye ve nice-

liksel olarak desteklenmeye çalışılmıştır. Ayrıca çalışmanın bu 

ikinci baskısında kimi eleştiriler de dikkate alınarak kitap baş-

tan sona gözden geçirilmiş, hata ve eksiklikler giderilmeye çalı-

şılmıştır. 

Son olarak, bu çalışmanın temellerinin ortaya konulma-

sında çok önemli katkıları olan başta doktora danışmanım Prof. 

Dr. Mehmet Ali Ağaoğulları olmak üzere tüm hocalarıma ve 

dostlarıma teşekkürü bir borç bilirim. 

 

Dr. İsmail Safi 

Ankara, Aralık 2018 

 


